
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/231/13 

RADY GMINY BRZYSKA 

z dnia 27 listopada 2013 r. 

w sprawie ustalenia zasad korzystania z placów zabaw, obiektów sportowych i terenów rekreacyjnych 

stanowiących własność Gminy Brzyska 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U 2013, poz. 594) Rada Gminy uchwala co następuje:  

§ 1. 1. Uchwała określa zasady i tryb korzystania z placów zabaw, obiektów sportowych i terenów 

rekreacyjnych stanowiących własność Gminy Brzyska.  

2.  Uchwala się Regulamin korzystania z placów zabaw – stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.  

3.  Uchwala się Regulamin korzystania z obiektów sportowych i terenów rekreacyjnych – stanowiący 

załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Postanowienia Regulaminu o którym mowa w § 1 ust. 2, stosuje się na terenach wydzielonych 

fizycznie pod place zabaw i oznaczonych tablicą „Plac zabaw”, na których znajdują się urządzenia zabawowe 

i inne urządzenia o podobnym przeznaczeniu stanowiące własność Gminy Brzyska.  

2.  Postanowienia Regulaminu, o którym mowa w § 1 ust. 3, stosuje się na terenach wydzielonych fizycznie 

pod obiekt sportowy typu boisko oraz pod plac rekreacyjny, na którym znajdują się obiekty małej architektury 

i inne urządzenia służące rekreacji i wypoczynkowi stanowiące własność Gminy Brzyska. 

§ 3. Regulaminy, o których mowa w § 1 podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie ich na 

tablicach informacyjnych usytuowanych przy wejściu na terenach placów zabaw, obiektów sportowych 

i terenów rekreacyjnych stanowiących własność Gminy Brzyska.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzyska.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Czesław Węgrzyn 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 grudnia 2013 r.

Poz. 4380



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/231/13 

Rady Gminy Brzyska 

z dnia 27 listopada 2013 r. 

Regulamin  

korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Brzyska 

1. Place zabaw są gminnym obiektem użyteczności publicznej służącym zabawie, rekreacji, 

wypoczynkowi, ogólnodostępnym terenem służącym zabawie i wypoczynkowi, wychowaniu i edukacji dzieci, 

na którym dozwolone jest przebywanie przez cały rok w godzinach od 6:00 do 22:00.  

2. Administratorem placu zabaw jest Urząd Gminy Brzyska.  

3. Elementy placu zabaw przeznaczone są dla dzieci od 3 do 15 lat  

4. Dzieci poniżej lat 7 na terenie placu zabaw powinny przebywać wyłącznie pod opieką rodziców 

lub dorosłych opiekunów, którzy za nie ponoszą odpowiedzialność.  

5. Osoby przebywające na terenie placu zabaw zobowiązane są do zachowania porządku.  

6. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem.  

7. Na terenie placu zabaw obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania napojów alkoholowych, palenia 

papierosów i innych używek oraz przebywania osobom będącym pod wpływem alkoholu lub pod działaniem 

innych środków odurzających.  

8. Osoby niszczące sprzęt i urządzenia placu zabaw ponoszą odpowiedzialność materialną  

9. Na terenie placu zabaw zabrania się w szczególności:  

- niszczenia urządzeń zabawowych lub korzystania z nich niezgodnie z przeznaczeniem,  

- wchodzenia na daszki urządzeń i górne części konstrukcji, oraz wykonywanie z nich skoków  

- korzystania z huśtawek itp. przez więcej niż jedno dziecko na jedno miejsce,  

- zaśmiecania terenu, rozpalania ognia, niszczenia zieleni, wprowadzania zwierząt,  

- wnoszenia i pozostawiania przedmiotów niebezpiecznych, bądź takich które stanowią przeszkodę dla innych 

użytkowników placu,  

- przebywania na placu zabaw w okresach kiedy plac jest nieczynny lub wykonywane są w nim jakiekolwiek 

prace remontowe lub renowacyjne bądź też kiedy stwierdzono uszkodzenia urządzenia. 

10. Każda osoba znajdująca się na terenie placu zabaw zobowiązana jest stosować się 

do niniejszego Regulaminu.  

11. Wszelkie uszkodzenia urządzeń lub zniszczenia należy niezwłocznie zgłosić do Urzędu 

Gminy Brzyska.  

12. Wykaz telefonów alarmowych:  

- policja – 997, tel. kom. 112;  

- straż pożarna - 998;  

- pogotowie ratunkowe - 999 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4380



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/231/13 

Rady Gminy Brzyska 

z dnia 27 listopada 2013 r. 

Regulamin  

korzystania z obiektów sportowych i terenów rekreacyjnych stanowiących własność 

Gminy Brzyska 

1. Obiekty sportowe i tereny rekreacyjne służą do realizacji zadań własnych Gminy Brzyska w zakresie 

kultury fizycznej i sportu, w tym w szczególności:  

- upowszechnianiu kultury fizycznej na terenie Gminy wśród dzieci, młodzieży i pozostałych grup wiekowych 

społeczeństwa lokalnego;  

- propagowanie sportu, współzawodnictwa i zdrowego stylu życia. 

2. Ilekroć w regulaminie mowa jest o:  

- obiektach – należy rozumieć przez to boiska sportowe oraz tereny rekreacyjne wraz z infrastrukturą;  

- administratorze – należy rozumieć Wójta Gminy Brzyska bądź podmiot upoważniony do zarządzania 

obiektem. 

3. Obiekty są ogólnodostępne  

4. Na terenie obiektów zabrania się:  

- spożywania alkoholu i palenia tytoniu, a także przebywania w stanie nietrzeźwym lub po użyciu 

środków odurzających;  

- wykorzystania urządzeń niezgodnie z ich przeznaczeniem;  

- wprowadzania zwierząt;  

- niszczenia i uszkadzania roślinności, zaśmiecania obiektów, wnoszenia opakowań szklanych i metalowych;  

- zakłócania porządku, używania wulgarnych słów; 

5. Osoby korzystające z obiektów zobowiązane są:  

- przestrzegania postanowień niniejszego regulaminu;  

- używania odpowiedniego stroju sportowego i obuwia;  

- utrzymania należytego porządku i estetyki na terenie całego obiektu;  

- przestrzegania zasad bezpieczeństwa przy korzystaniu z urządzeń sportowych. 

6. Osoby niszczące sprzęt i urządzenia ponoszą odpowiedzialność materialną  

7. Decyzje związane z funkcjonowaniem nie ujęte w Regulaminie podejmuje Administrator.  

8. Administrator ma pierwszeństwo do rezerwacji obiektów bez wcześniejszego uprzedzenia.  

9. Administrator obiektów może kontrolować wszystkie zajęcia, a w razie uchybień zakazać 

korzystania z obiektów.  

10. Uwagi dotyczące funkcjonowania obiektów sportowych można zgłaszać do Administratora obiektu.  

11. W sprawie skarg, wniosków i zażaleń należy zwracać się do Administratora.  

12. O wszelkich zauważonych nieprawidłowościach dotyczących obiektów należy bezzwłocznie 

zawiadomić Administratora.  

13. Wykaz telefonów alarmowych:  

- policja - 997, tel. kom. 112; straż pożarna - 998; pogotowie ratunkowe - 999. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4380


		2013-12-19T14:35:35+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




